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Sammanfattning 
Det har inkommit ett Malmöinitiativ om att Malmö stad inrättar en fritidsgård eller 
mötesplats som riktar sig specifikt till personer med funktionsnedsättningar i 
åldersgruppen 13-25 år. Fritidsnämnden arbetar med att nå målgruppen och öka 
möjligheten till en meningsfull fritid för unga med funktionsnedsättning på olika vis. 
Funka på fritidsgårdarna är en fritidsgårdsverksamhet enbart för barn och unga med 
funktionsnedsättning, med särskilt utbildad personal i en miljö som är anpassad för 
personer med olika funktionsnedsättningar.  

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden godkänner yttrandet. 

Fritidsnämnden skickar svaret till initiativtagaren via stadskontoret. 

Beslutsunderlag 
• Malmöinitiativ EF20260037 Fritidsgård för unga med funktionsnedsättningar, 

målgrupp 13-25 år, till nämnd för besvarande 

• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 260429 

• Yttrande fritidsnämnden 260429 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2026-04-15 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2026-04-22 
Fritidsnämnden 2026-04-29 

Beslutet skickas till 
Initiativtagaren via stadskontoret. 
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Ärendet 
Det har inkommit ett Malmöinitiativ till fritidsnämnden avseende en fritidsgård för 
barn och unga med funktionsnedsättning. Initiativtagaren föreslår att Malmö stad 
inrättar en fritidsgård eller liknande mötesplats som riktar sig specifikt till personer med 
funktionsnedsättningar i åldersgruppen 13-25 år. I förslaget betonas att det inte ska vara 
en del av en ordinarie fritidsgård, utan vara en egen verksamhet med anpassade lokaler, 
möjligheter till både aktivitet och återhämtning, personal med utbildning och erfarenhet 
av målgruppen och resurser för just den gruppen och att innehållet ska bygga på 
delaktighet. Initiativtagaren menar att det är en demokratifråga att ungdomar med 
funktionsnedsättning har en plats i staden som känns som deras.  

Det finns föreningar och mötesplatser i staden för unga med funktionsnedsättning idag 
som fokuserar på kultur, rörelse och möten, inklusive fritidsgården Funka. När Funka 
på fritidsgårdarna introducerades var tanken att det skulle vara en mötesplats som 
kompletterar stadens utbud för barn och unga med funktionsnedsättning och vara en 
plats där man kan mötas oavsett funktionsvariation. Alla unga, oavsett 
funktionsnedsättning, är självklart välkomna till alla stadens fritidsgårdar. Men precis 
som initiativtagaren pekar på, är det vanligare att unga med funktionsnedsättning i 
åldern 16-25 avstår från fritidsaktiviteter för att aktiviteten inte varit anpassad, för att de 
inte känt sig välkomna på aktiviteten eller för att aktiviteten varit för svår. (MUCF 2014, 
MUCF 2023a).  

Funkas verksamhet har utvecklats över åren och olika koncept med integrerad och 
särskild verksamhet har prövats. Dialog förs kontinuerligt med deltagarna i 
verksamheten och inom personalgruppen, vilket bidrar till att verksamheten utvecklas 
och anpassningar görs. Personalgruppen och deltagarna har sett behov av att skapa ett 
sammanhang bara för målgruppen. Sedan Malmöinitiativet inkom har särskilda tider 
inrättats, där endast unga med funktionsnedsättningar är välkomna.  

Funka på fritidsgårdarna erbjuder nu varje måndag och tisdag, samt fredagar och 
lördagar sista helgen varje månad, en fritidsgård enbart för barn och unga med 
funktionsnedsättning, med särskilt utbildad personal i en miljö som är anpassad för 
flera olika typer av funktionsnedsättningar.  

Frågan om hur fritidsförvaltningen ytterligare kan nå och inkludera barn och unga med 
funktionsnedsättningar är aktuell och viktig. Även om målgruppen är bred och omfattar 
många olika typer av funktionsnedsättningar, visar förvaltningens enkätundersökning 
riktad mot anpassad skola att målgruppen unga med funktionsnedsättning i lägre grad 
har en fritid med rörelse och möten. Förvaltningen har bland annat sökt medel för att 
förstärka fritidsgårdsverksamheten med ett mobilt och uppsökande uppdrag riktat mot 
anpassad gymnasieskola. Förhoppningen är att det bland annat ska leda till ökad andel 
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elever med organiserade fritidsaktiviteter och ge ökad kunskap om utbud av 
fritidsaktiviteter hos eleverna. 

Förvaltningen strävar efter att stärka hela målgruppens möjlighet till en meningsfull 
fritid genom fritidsgårdsverksamheten men även i samverkan med anpassade skolor, 
organisationer som Svenska Parasportförbundet och andra förvaltningar.  

Ansvariga 
Dzemal Imsirovic  Enhetschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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